
www.HUNUNPA.cz : Ťuhýk obecný

1

Je to pěvec dravčího vzhledu, poněkud větší, ale štíhlejší než vrabec.

Řád: Pěvci
Čeleď: Ťuhýkovití
Rod a druh: Ťuhýk obecný (Lanius collurio)

Popis:
Je to pěvec dravčího vzhledu, poněkud větší, ale štíhlejší než vrabec. Sameček má na
šedé hlavě černý pruh, rezavohnědý hřbet, šedý kostřec, černé letky, spodinu těla
bělavou. Samička je shora - včetně hlavy - narezavěle hnědá.

Prostředí: Ťuhýk obecný obývá křovinaté plochy, meze, okraje lesů apod. Sedává na vyvýšených
místech, odkud vyletuje za kořistí.

Potrava: Potravou je převážně hmyz, ale i drobní savci a ptáci; své úlovky často napichuje na
trny do zásoby.

Hnízdění: Hnízdo staví ve větvích křovin. Na snůšce 4 až 6 vajíček sedí pravidelně jen samička,
mláďata pak krmí oba rodiče.


